
COMUNE DI BRICHERASIO 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 272                                      DATA 12/06/2024                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 108                  DEL 12/06/2024 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Liquidazione spese preventivamente impegnate Consorzio Acea Pinerolese. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
 

BRUNO-FRANCO ROMINA 
 

 
 
 

12/06/2024  
 



 
OGGETTO: Liquidazione spese preventivamente impegnate Consorzio Acea Pinerolese. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 44 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Artt. 
151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.” e s.m.i.; 

- C.C. N. 45 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Esame 
ed Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 3  del 08/01/2024, Art.169 del D.Lgs 267/2000- Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026- Approvazione” e s.m.i.;   
 

-Vista la nota del CONSORZIO ACEA PINEROLESE riferita all’anno 2024 di cui al seguente elenco:   

note  Importo € Riferimento  Cap. Imp. 

252/2024 del 

20.05.2024 

Prot. 6481 

45.462,67 

RACCOLTA  

APRILE 2024 

 

Det. 36  

del 21.02.2024 

 

3550.20.99  204/2024 

- Constatato che le spese di cui nell’elenco  indicato sono regolarmente impegnate; 

- Considerato che l’importo da erogare al Consorzio Acea Pinerolese risulta un trasferimento, mentre il 

rapporto di affidamento del servizio intercorre tra il Consorzio Acea Pinerolese e Acea Pinerolese Industriale 

SPA, la tipologia non è annoverabile tra quelle che ricadono nell’ambito oggettivo di applicazione del 

DURC;  

- Attestata la regolarità della fornitura/servizio/lavori che è risultata conforme nella qualità e quantità 

prefissata, per cui il credito del terzo è divenuto liquido ed esigibile; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 
03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 
sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

La liquidazione della nota del CONSORZIO ACEA PINEROLESE riferita all’ Anno 2024 come  
nell’elenco sopra indicato  con imputazione della spesa ai capitoli  a fianco di ciascuna segnati del bilancio 
in corso disponibile. 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli 
fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con la firma del responsabile del servizio. 



Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 
Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

    BRUNO-FRANCO Romina


